

## Tilsynsrapport

<b>Virksomhed</b>	Max Mathiesen & Søn A/S
<b>Adresse</b>	Håndværkevej 5, 6800 Varde
<b>CVR nr.</b>	25386523
<b>Dato for tilsyn</b>	28. november 2018
<b>Fra virksomheden deltog</b>	Finn Pedersen
<b>Tilsynet udført af</b>	Henrik Oxenvad, Erhvervscenteret, Varde Kommune
<b>Bemærkninger/opfølgning til tilsynet</b>	<p>Ja, jeg indskærpede ved tilsynet, at træpaller er affaldstræ og at de derfor ikke må bruges som brændsel i virksomhedens fyr, men at de skal bortskaffes til genbrugsplads eller til anden affaldsbehandler. Jeg henstillede, at virksomheden opdaterer tankoplysningerne på BBR. Én af tankene er ifølge BBR fra 1974, og er derfor faldet for aldersgrænsen. An- og afmelding af olietanke sker på Varde Kommunes hjemmeside <a href="http://www.vardekommune.dk">www.vardekommune.dk</a>. Søg på ordet olietank, så får I et link til en blanket, som skal udprintes og udfyldes. Den udfyldte blanket scannes og sendes til den mail adresse, som er angivet på blanketten. Ring, hvis der er problemer.</p>
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Brugerbetalingsbekendtgørelsen, bilag 1, pkt. H 51 – Anlæg for motorkøretøjer.
<b>Tilsynstype</b>	Basis
<b>Ved tilsynet er følgende gennemgået</b>	<p>Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort.</p> <p>Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, luft, olietanke.</p>
<b>Resultaterne af egenkontrollen</b>	Virksomheden har ikke krav om egenkontrol
<b>Konstateret jordforurening</b>	Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1-kortlagt)
<b>Risikoscore</b>	3,06
<b>Brugerbetaling</b>	I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Opkrævning af brugerbetaling vil ske senest i november 2019. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 4 timer.

**Lovhenvisning**

- Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald.
- Bekendtgørelse, nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.